
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 мая 2025 года

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1491 «О
внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О 
наградах Иркутской области и 
почетных званиях Иркутской 
области»

№ 24/8-ЗС
Иркутск

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1491 «О 
внесении изменений в Закон Иркутской области «О наградах Иркутской 
области и почетных званиях Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания 
Иркутской области продолжить работу над указанным проектом закона 
Иркутской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок 
для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  17 июня 2025 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О НАГРАДАХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЯХ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-03 
«О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 28, т. 4; 
2013, № 57, т. 1; 2014, № 6,№ 14; 2015, № 20, т. 1,№ 27,№ 28,т. 1; 2016, №37, 
№ 45; 2017, № 46, т. 1, № 56; 2018, № 60, т. 2; 2019, № 8, № 9, № 10, № 12(B), 
14-15, т. 1, № 16, т. 1; 2020, № 27, т. 2, № 32; 2021, № 41, № 42, № 48; 2022, 
№ 56, № 58, т. 1; 2023, № 66, № 68 - 69, № 70, т. 1; 2024, № 6) следующие 
изменения:

1) в абзаце втором части 4 статьи 35 слова «копию свидетельства о 
постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства 
на территории Российской Федерации и» заменить словами «копию 
свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по 
месту жительства на территории Российской Федерации или выписку из 
Единого государственного реестра налогоплательщиков, содержащую 
сведения о постановке на учет в налоговом органе физического лица,»;

2) часть 2 статьи 36 после слов «копию свидетельства о постановке на 
учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории 
Российской Федерации» дополнить словами «или выписку из Единого 
государственного реестра налогоплательщиков, содержащую сведения о 
постановке на учет в налоговом органе физического лица».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее чем 
по истечении десяти календарных дней после дня его официального 
опубликования.

Г убернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» _______ 2025 года
№


